
a 

05/10/2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO P4 SS-PE0I0/I7 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
11:00 horas do dia 05 de outubro de 2017 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO No SS-PEOIOfl7, cujo objeto é a Aquisição de 01 
(um) Veiculo Automotor Tipo Ambulância Modelo Simples Remoção. 
para Atender as Necessidades Junto à Secretaria de Saúde do Município 
de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 
de outubro de 2017 das 08:00 AS 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 18 de outubro de 2017 às 10:00 HORAS 
(Horário de Brasilia-DO. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através do sue 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 05 de outubro de 2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CP L. 

Publicado por: 
Pauto Sergio Andrade Bonfim 

Código Identfflcador:78BBF8C9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 05/10/2017. Edição 1792 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http:/Mww.diarioniunicipal .com.br/aprece/materia/7SBBF8C9 	 111 



I~3_ 



1 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO 1X N°188 1 FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 207 ,, 

   

Estado do Ceará-Prefeitura MunicipaldeRussas -Avisode Licitação. Modalidade: Pregão Presencial o.' PP.O2190920i7_DEMUTRAN.)bjLo. jÇ6 contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de software de gestão serviço de cobrança e assessoria de execução ftseítl de.. , 
,réditos não tributados junto ao Departamento Municipal de Trânsito e Rodoviário, deste Município, conforme especificações constantes do Aneko  [do j 
edital. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de pregão comunica aos interessados que o certame supracitado foi revogado por motivos adosinistraliQ&dcj ,,,  
acordo com a cláusula 22.1.2 do edital. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

 

*** * *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial ii.' PP-0119092017.DEMUTRAN. Objeto. 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia de trânsito para detecção, medição, registro, processamento de imagens e 
dados de infrações de trânsito nas vias sob jurisdição da Prefeitura Municipal de Russas, através da utilização de equipamentos eletrônicos, envolvendo a 
instalação. operação e manutenção, na forma, quantidades, especificações técnicas e demais condições expressas nesse edital e nos seus respectivos anexos. 
Tipo: menor preço mensal por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que o certame supracitado foi Revogado por motivos administrativos 
de acordo com a cláusula 22 1 2 do edital. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11 :30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde loterfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato do Edital do Processo Seletivo Simplificado 
t(. 0512017, de 03 de Outubro 2017- Referência: Processo Seletivo 05.2017. Objeto: Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva 
tios empregos públicos temporários de Cirurgião Dentista. Técnico em Saúde Bucal, Técnico em Protese Dental, Auxiliarem Saúde Bucal e Auxiliar em 
Prótese Denlal c Auxiliar de Serviços Gerais, com quantitativos, especificações, requisitas, normas e condições estabelecidas no Edital n°05/2017 e seus 
anexos. devidamente publicados no endereço eletrônico http://www.cisvale.com.br/transparencia/?src=categoria&k7  Caueala/CE, 03 de Outubro de 
2017. Francisco Findes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Cisvale. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deAbaiara -Aviso de Julgamento Final. A CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma público, que fora 
concluído *julgamento referente à fase de propostas de preços do Certame Licatatório na modalidade Tomada de Preços 002017.07.21.2,  sendo o seguinte: 
t'mpresa Vencedora Edifica Edificações e Construções - Me com proposta no valor global de 1(5 365.770.80 (trezentos e sessenta e cinco mil setecentos 
e setenta reais e oitenta centavos). Maiores informações na sede de Prefeirura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, o' 70 - Centro, no 
horário de 0800 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3558.1254. Abaiara/CE, 04 de outubro de 2017. George de Figueiredo Rodrigues - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

* e.. 

Estado do Ceará -. Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - Contrato N° 2210701.2017, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucambo, representada pelo seu Ordenador do Fundo Geral, o Sr. Antonio Clever de Aguiar. Contratado: Juaçaba Construções Locações e Serviços LTDA. 
CNPJ. 10.898.92410001 -00,  representado por seu representante legal, o(a) Si(a). Américo Juaçaba Nunes. Valor Global: ES 438.864,62 (Quatrocentos 
Tnnta e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Execução 
de Obra de Construção do Galpão dos Feirantes do Município de Mucambo/Ce. Prazo: 180 (Cento e Oitenta) dias. Modalidade: Tomada de Preço n° 
2210701 '2017. Fundamentação: Lei o' 8.666/93. Data: 13 de Setembro de 2017. 

E,tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Extrato de Contrato - Contrato N' 2280801/2017.01. Contratante- Prefeitura Municipal 
de Mucambo. representada pelo seu Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. Antônio Clever de Aguiar. Contratado: GEO Prosperity LTDA- EPP, 
CNPJ 22.385.768/0001-63, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Edson Aquino Lopes Loiol& Valor Global: R$ 56.934.51 (cinquenta 
e seis mil novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Execução da Obra de 
Pequena Reforma da Prefeitura Municipal do Município de Mucambo/Ce. Prazo: 90 (Noventa) dias. Modalidade: Tomada de Preço n' 2280801/2017 
Fundamentação: Lei o' 8.666/93. Data: 29 de Setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação toma público resultado da habilitação da Tomada de Preço 
N" t11 7.08.16.001. Objeto: contratação de empresa especializada para reforma do prédio para funcionamento das instalações da Secretaria Municipal de 
Saúde Empresa Habilitada: G3 Construções e Serviços EIRELI - ME e Empresas Inabilitadas: CMGCON Construtora E Serviços EIRELI - EPP. por não 
atender aos itens 4.2.6 e 4.2.7; Montereis Construções e Serviços LTDA, por não atender ao irem 4.2.1 e 4.2.6: LS Serviços de Construções EIRELE- ME, 
por não atender ao icem 4.2.6. Caso não haja interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 19/10/2017- às 09:00hs. 
Maiores informações ã Rua Cel. João Carlos, 345. Paestuba - CE. 04/10/2017. Ana Cltvia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqniraz - Resultado de Recursos - Concorrência N'2017.07.18.001. A Presidente da Comissão de 
Licitação do Munieipio de Aquiraz, comunica o resultado da concorrência acima, após a interposição de recursos. Após análise das razões e contrarrazões 
restaranibabilitadas as empresas: Lote 01:914 Engenharia e Locações LTDA-EPP e lnsttale Engenharia LTDA, Lote 02 RN Engenharia e Locações LTDA-
P.PP e VÃ P Construções LTDA. As respostas dos recursos encontram-se no site www.tce.ce.gov.br. Fica marcada a data de abertura de propostas de preços 
para o dia 1 1110'2017 ás 09:00 hs. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE, 04/10/2017. Marta 
Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Mucambo -Extrato de Contrato - Contrato N' 2280701/2017.01. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mueambn, representada pelo seu Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. Antonio Clever de Aguiar. Contratado: M.0 Rodrigues Serviços EIRELI 
- ME. CNN: 26.559.735/0001-43, representado por seu Procurador Geral, o(a) Sola). Eraldo Rodrigues Aguiar. Valor Global: 1(3 264.415.00 (duzentos e 
seta,ertra e quatro mil, quatrocentos e quinze reais) Objeto: Coasrataçào de Empresa(s) Especializada(s) na Execução de Obra de Pavimentação em Pedra 
rosca em diversas ruas do Bairro Vila Betània no Município de Mucambo/Ce, PT n° 1030568-6712016 do Ministério das Cidades. Prazo: 180 (Cento e 
Oitenta) dias. Modalidade: Tomada de Preço o' 2280701/2017. Fundamentação: Lei n' 8.666/93. Data: 28 de Setembro de 2017 

e, 	* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas.A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 05 de outubro de 2017 
estará dtsponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' SS-PEOI0/17, cujo objeto é a Aquisição de CI (um) 
Veiculo Automotor Tipo Ambulância Modelo Simples Remoção, para Atender as Necessidades Junto à Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas 
Data de Aberturadas Propostas: IS de outubro de 2017 das 08:00 às 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: IS de outubro de 2017 às 10:00 floras (Horário 
de Brasllia-Dfl. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das ú8:00 às 14:Oo horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, l388,Centro,NovaRussas/CE,ouatravés 
do sito www.bll.org.br. Nove Russas. 05 de outubro de 2017. Paulo Sérgio Andrade Borafin,  ~ Presidente da 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paeatuba, A Presidente da Comissão de Licitação toma público resultado da habilitação da Tomada de 
Preço lJ" 2037.09.28.001. Objeto: execução dos serviços de pavimentação poliédrica na localidade de São Gregário, no Munieipio de Pacatuba. Empresa 
1 labilitada: G3 Construções e Serviços EIRELI - ME e Empresas Inabilitadas: CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP. não atendeu ao item 4.16. 
4.2.8.4.29.4.3.1 e irem 4.3.2: LS Serviços de Construções EIRELE-ME, não atendeu ao item 4.2.6 e fiem 4.2.8. Caso não haja interposição de recurso, 
fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 19/10/2017-às 1 l:OOhs. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345. Paeatuba - CE. 
04/10/2017. Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Licitação. O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão o' 201 7.t0.02.077-PP-FME, do tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de 
parque infantil destinados às escotas e creches da rede municipal de ensinojunso a Secretaria de Educação do Municipio de Chorozinho-CE A realizar-se no 
dia 20 de outubro de 2017 às 9:00 lis, maiores informações na Saia da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simpliein de Carvalho, S/M - Vila 
Requeijão -Chorozioho-CE. das 08 às 14h coo site: www.tce.ee.gov.br. Chorozlnho (CE), 04 de Outubro de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. 


